

Protest gdańskich stoczniowców i pracowników nauki przeciwko broni neutronowej

Nieprzerwany jest głos protestu ludzi pracy naszego kraju, reprezentantów wszystkich środowisk zawodowych i społeczeństwa przeciwko planom produkcji broni neutronowej i umieszczenia jej w arsenale NATO. Tym powszechnym głosem podniesionym w obronie podstawowego ludzkiego prawa — prawa do życia w pokoju, społeczeństwo naszego kraju łączy się z narodami wszystkich państw socjalistycznych, z postępującą opinią całego świata.

Podobnie jak w całym kraju, na Wybrzeżu odbywają się manifestacje pokojowe, których uczestnicy domagają się zaprzestania wyścigu zbrojeń i zaniechania planów uruchomienia produkcji bomby neutronowej, którą kółka militarystyczne Stanów Zjednoczonych chcą wprowadzić do wyposażenia zachodniej armii. Wczoraj do protestów dołączyli swój głos pracownicy Stoczni Gdańskiej im. Lenina i pracownicy nauki Politechniki Gdańskiej.

„Do protestów przeciwko broni neutronowej, które coraz głośniej rozbrzmiewają w wielu krajach Europy, dołączamy nasz głos — zalogi Stoczni Gdańskiej, ponieważ mamy szczególne prawo do protestu przeciwko wojnie. Tu bowiem, w Gdańsku, 1 września 1939 r. padły pierwsze strzały w najtragiczniejszej wojnie w dziejach ludzkości. Obecnie produkujemy tutaj stat-

(Dokończenie na str. 2)



Co prawda od paru dni mamy znów ochłodzenie, nie ma to jednak wpływu na prace, jakie przed zbliżającym się sezonem żeglarskim podjęli marynarze z Ośrodka Szkolenia Żeglarskiego przy „Jacht-Klubie „Kotwica” Marynarki Wojennej w Gdyni. Na zdjęciu: Janusz Paluczek, Mirosław Ciecierski, Marek Wietrzyk — skrobiąc, szpachlując, malując — przygotowują jedną z 23 jednostek żeglarskich do kolejnego — w nowym sezonie — wyjścia w morze. Fot. M. Zarzecki

L. BREŻNIEW NA DALEKIM WSCHODZIE

Przebywający we Władystokoku Leonid Breżniew odbył wczoraj naradę z pierwszymi sekretarzami krajowymi i obwodowych komitetów KPZR Dalekiego Wschodu oraz z członkami Biura Komitetu KPZR Kraju Przymorskiego. W swych wystąpieniach uczestnicy narady podkreślili szczególne znaczenie podejmowanych przez Komitet Centralny KPZR i osobiście przez L. Breżniewa kroków zmierzających do gospodarczego i społecznego rozwoju Dalekiego Wschodu.

P. WARŃKE O ROZMOWACH SALT

Paul Warńke, przewodniczący delegacji amerykańskiej na rokowania między ZSRR a USA w sprawie ograniczenia strategicznych broni ofensywnych (SALT), wygłosił na uniwersytecie Columbia przemówienie, w którym podkreślił, że zawarcie na jego radziecko-amerykańskiego porozumienia SALT będzie miało ogromne znaczenie dla ustanowienia kontroli nad opracowywaniem i wprowadzaniem do produkcji nowych rodzajów broni jądrowej, a także zmniejszy możliwość wybuchu konfliktu nuklearnego.

ROKOWANIA W WIEDNIU

W Wiedniu odbyło się 166 posiedzenie delegacji 12 państw biorących udział w rokowaniach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i broni w Europie środkowej. Na posiedzeniu zabrał głos delegat W. Brytanii, Edwin Boland. Wystąpienie to nie przyniosło nic nowego.

POSIEDZENIE RZĄDU FRANCUSKIEGO

Wczoraj odbyło się w Paryżu pierwsze posiedzenie nowo sformowanego rządu francuskiego. Prezydent Francji, Valéry Giscard d'Estaing w swym wystąpieniu nakreślił główne kierunki polityki rządu, które doprowadzają się do dalszej poprawy sytuacji gospodarczej oraz położenia nacisku na postęp społeczny.

BLISKI WSCHÓD

Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim zaapelował wczoraj do premiera izraelskiego Menachema Begin o jak najszybsze wycofanie wojsk izraelskich z terytorium południowego Libanu.

W całym południowym Libanie na dół panuje atmosfera napięcia. Dochodzi do wymiany ognia między Izraelczykami a Palestyńczykami.

ARESztOWANIA W NEAPOLU

Wczoraj policja włoska kontynuowała wielką operację poszukiwania terrorystów, w których ramach od 22 dni znajduje się przywódca włoskiej chadecji, Aldo Moro. Tego dnia pod Neapolem aresztowano cztery osoby, podejrzane o przynależność do terrorystycznej grupy „pierwsza linia”. Idąc tym śladem tego samego dnia aresztowano w Neapolu jeszcze 7 osób.

Światowy Dzień Zdrowia



Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z większymi przejaśnieniami, okresami możliwy przelotny deszcz lub śnieg. Nadiet chłodno. Temperatura od 4 st. C do plus 3 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne północno-zachodnie i północne.

Od 30 lat Światowy Dzień Zdrowia, obchodzony 7 kwietnia, jest dorocznym świętem wielomilionowej rzeszy pracowników służby zdrowia na wszystkich kontynentach. W Polsce obchodzi go 600 tys. lekarzy, pielęgniarek, farmaceutów, pracowników pomocy społecznej, personelu pomocniczego. Święto to obchodzi także całe nasze społeczeństwo. Od codziennego bowiem trudu „białego personelu” zależy jedna z najważniejszych wartości — zdrowie ludzkie, wszechstronny rozwój fizyczny i psychiczny człowieka.

CAF-Undro-Telefona

WIECZÓR WYBRZEŻA

GDĄŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 79 (6628) Piątek, 7 kwietnia 1978 r. Cena 1 zł

Wiosenna oferta rzemiosła za 3 mld zł

Sensacja i codzienność

KONCOWYM akordem wiosennych kontaktów rzemiosła z handlem była ogólnopolska giełda towarowa „Wiosna 78” w Poznaniu, swoista konfrontacja możliwości wielkich, średnich i małych producentów. W pawilonie rzemiosła 250 spółdzielni demonstrowało 16 tysięcy wyrobów — o 3 tysiące więcej niż przed rokiem — produkowanych w około 6 tysiącach zakładów rzemieślniczych. W trosce o poziom jakości, funkcjonalności i estetyki wystawionych artykułów wszystkie przeszły przez trzy sily komisji weryfikacyjnych: spółdzielni branżowych, Centralnego Związku Rzemiosła i resortowej. Sprzęt oświetleniowy, zabawki i

szkotki musiały już wcześniej uzyskać atest odpowiednich jednostek. Taryfy ulgowej nie było, a mimo to stosunkowo niewiele wyrobów odrzucono. Z 16 tysięcy CZR zdyskwalifikował tylko 187, komisja resortowa — 17, a 21 skierowała do poprawienia. Odrzucony wyrób musi być jednak wycofany z produkcji i sprzedany.

Z konfrontacji z potentatami pro-

dukcyjnymi i mniejszymi konkurentami rzemiosło wyszło z podnieśnionym czołem. Przedstawiło ofertę wartości ponad 2,9 miliarda złotych, sprzedało za około 2,8 mld.

CO OFEROWANO, CO SPRZEDANO?

Z „Wykazu towarów szczególnie poszukiwanych na rynku, produkowanych w kraju” (Dokończenie na str. 2)

Wicepremier K. Secomski w Gdańsku

Narada na temat gdańskiego budownictwa

Wczoraj przebywał w Gdańsku wiceprezes Rady Ministrów prof. dr Kazimierz Secomski. Wicepremier w towarzysztwie i sekretarza KW PZPR Tadeusza Fiszbacha, wojewody gdańskiego Henryka Sijmowskiego i ministra przemysłu, handlu i zagranicznych spraw chemii Henryka Konopackiego odwiedził Gdańskie Zakłady Rafinerijne i zapoznał się z pracą bloku paliwowego i olejowego. Wicepremier odwiedził również w towarzysztwie gdańskich gospodarzy osiedla mieszkalniowe. Suchanin i Piecki Migowo interesujący się posłepem prac przy budowie nowych obiektów.

Następnie trudne problemy gdań-

skiego budownictwa omówiono na naradzie w Komitecie Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku. Przedstawiono na niej uwarunkowania realizacji planów budownictwa mieszkaniowego i konieczność niezbędnych uzbrojenia terenów do 1980 r. Podjęto decyzję z zamerzającą do za pewnienia realizacji tegoż planu zadań budownictwa i zadań postawionych w planie do 1980 r. Wyświetle przez stronę gdańską wnioski spotkały się z aprobatą wicepremiera i uczestniczących w naradzie przedstawicieli Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, resortów budownictwa i administracji oraz CZBM.

W KRAJU

DEPESZA P. JAROSZEWICZA DO R. BARRE'A

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wystosował depeszę gratulacyjną do premiera rządu Republiki Francuskiej Raya Barre'a w związku z ponownym powołaniem go na to stanowisko.

XX ZJAZD ZLP

W Katowicach rozpoczyna dziś 2-dniowe obrady XX Zjazd Związku Lektorów Polskich. Do stolicy Śląska i Zagłębia zjechali delegaci, reprezentujący ok. 1300 ludzi pióra, skupionych w 16 oddziałach związku na terenie całego kraju.

PLENUM CRZZ

Wczoraj odbyło się VII posiedzenie plenarne CRZZ poświęcone działalności związków zawodowych dla dalszego rozwoju ochrony zdrowia ludzi pracy. Plenum zostało zwołane w 25 rocznicę przemysłowej służby zdrowia powołanej z inicjatywy rządu ludowego.

Obrady CRZZ są okazją nie tylko do bilansu cenowego, dorobku ochroną zdrowia całego w minionych latach, ale przede wszystkim do przedyskutowania najważniejszych zadań stojących dziś przed medycyną pracy.

Jaki był początek? Życie na Ziemię przyszło z kosmosu?

PRAZIEMIA i prócean. Wokół pustka — tylko nieustanne, ulewne deszcze. Prziemia jeszcze całkowicie nie ochłodzona, spowita gęstym mgłą. W próceanach — potężne wyładowania atmosferyczne, przesycające przestrzeń wypełnioną związkami chemicznymi: wodą, metanem, a-

moniakiem. Tak wyglądał początek — działy założenia Oparina i Haldana. Wykazał on mianowicie, że wodor, woda, metan i amoniak w obecności iskry elektrycznej łączyły się w aminokwasy, cukry i kwas nukleinowy — a

(Dokończenie na str. 2)

Dzięki inicjatywie dziennikarzy toruńskich „Nowości”

Po 47 latach tablica pamiątkowa trafi nareszcie na „Dar Pomorza”

5 maja br. podczas sesji Klubu Publicystów Morskich poświęconej problematyce szkolenia kadr dla Marynarki Handlowej przez Wyższą Szkołę Morską w Gdyni, na szkolnej fregacie „Dar Pomorza” zo-

stanie umieszczona pamiątkowa tablica o następującej treści: „1931—1928 ku uczczeniu 10 rocznicy odzyskania niepodległości narodu, społeczeństwa pomorskie z ofiar i dążeń dobrowlnych powszechności

statek ten ufundowało i jako „Dar Pomorza” oddało Państwo Polskie”.

Te historyczną tablicę z miedzi z wyrytą powyższą treścią, odnaleziono przypadkowo w Toruniu. Dzięki inicjatywie kolegów z tamtejszego dziennika popołudniowego „Nowości” czesłowo udało się odzyskać tajemnicze dzieje już historycznego „dokumentu” i wyjaśnić przyczynę, dlaczego dopiero po 47 latach trafi na przewidziane dla siebie miejsce na białej fregacie.

W końcu lat dwudziestych powstał w naszym kraju z inspiracji gen. Mariusza Zaruskiego, tzw. Komitet Floty Narodowej. Stał się on składową częścią Ogólnopolskiego Komitetu Obchodów 10-lecia Odzyskania Niepodległości. Organizato-

imperializmu. Wspomaganie sił reakcyjnych w obozie socjalistycznym, wyścig zbrojeń i zimna wojna — to wszystko w intencjach antykomunistycznego Zachodu miało doprowadzić do załamania się budownictwa socjalistycznego. Były to rachuby ty leż perfidne, co niedocenające wagi i żywotności idei, przepajające naród, który dopiero co krwawo wywalczył wolność i niczego nie pragnął tak bardzo jak pokoju i społecznej sprawiedliwości.

Pod pretekstem, że stanowiący zagrożenie dla świata, imperializm na rzucił nam konieczność rozbudowywania potencjału wojakowego. Drogo nas to kosztowało w latach czterdziestych i pięćdziesiątych, bo właśnie wtedy mieliśmy przede wszystkim wewnętrzne potrzeby społeczne i gospodarcze. Nie ugłębiliśmy się jednak pod ciężarem tamtych lat i nie tylko przeobrażyliśmy ustrojowo, odbudowaliśmy i ozdobiliśmy kraj, ale jednocześnie siłę imperializmu potrafilimy skutecznie przeciwstawić militarnej sile socjalizmu. Dzięki temu przeżyliśmy w pokoju aż 34 lata. Nie ludzimy się bo wtem — gdybyśmy byli słabsi i gdy-

(Dokończenie na str. 2)

Przeciw bezrobociu młodzieży



5 km. w Medialanie odbył się wielotysięczny wiec, którego uczestnicy protestowali przeciwko bezrobociu wśród młodzieży włoskiej. CAF — AP — Telefona

SPRAWY I SPRAWKI

ZŁOTY WROCLAW

We Wrocławiu zakwitły forsycje, które jest tam zatrzęsienie. Te dekoracyjne krzewy rosną nie tylko w parkach, lecz na każdym niemal skwerku oraz w przydomowym ogródku.

(Dokończenie na str. 2)

Przyleciały szpaki

„Spieszcie podzielić się z redakcją radośną wieścią... Widziałam na Zabiance szpaki! Jak wiadomo — jest to zwiastun wiosny. Więc mamy narzeczcie wiosnę!”



Porządki w Oliwie

Po Nowym Porcie, Śródmieściu, Sopocie i Wrzeszczu nadeszła kolej na porządki w Oliwie.

Na skrzyżowaniu ulic Polanki i Zeromskiego pracownicy PGM Gdańsk-Oliwa i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 39 porządkują narozny plac.

W Oliwie pozostało jeszcze wiele do zrobienia na przykłąk ulicy Polanki. Na terenie parku leśnego, który dochodzi tutaj do samej ulicy dzieją się dziwne rzeczy.



W starej Oliwie nie brak miejsc, gdzie generalnie porządku przysłania się od zaraz. Nie lepiej jest jednak i na Przymorzu.

W sobotę, 8 kwietnia w godzinach popołudniowych z Gdyni do Szczecina pojeżdże „Fiat 125p”. Wolne cztery miejsca. Tel. 710-756.

Nowinki gdyńskiego handlu

Rozbudowa „Alozy” 18 nowych sklepów Mieczarski kombinat

Firmowy sklep i bar rybny „Aloza” należący do Zakładów Rybnych w Gdyni, od lat pracuje w nader trudnych warunkach.

Wczasowiczów, którzy często traktują ją jako główną bazę wyżywienia. O likwidacji tak pozytywnej placówki nie mogło zatem być mowy.

baru mlecznego, baru kawowego i baru z lodami o łącznej ilości ponad 200 miejsc konsumpcyjnych.

Zarówno handel, jak i gastronomia, planują również remonty i modernizację szeregu obiektów.



„Aloza” produkująca smaczne i niedrogie dania rybne, cieszy się ogromnym powodzeniem zarówno stałych mieszkańców Gdyni, jak i

„Aloza” zbudowana „Alozy” przyjeżdża została przez społeczeństwo Gdyni z aprobatą, jednak niepokoi mieszkańców pobliskich domów.

Spieszmy zatem poinformować zainteresowanych że jeszcze w tym roku uruchomiony zostanie w miejsc „Merkuro” sklep spożywczy.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

REPORTERZY

NA JEZDNI PRZY CZERWONYM ŚWIETEL

WYMUSZENIE PIERWSZENSTWA PRZEJAZDU

Również wymuszenie pierwszeństwa przejazdu stało się przyczyną wypadku, który miał miejsce na skrzyżowaniu ulic Politechnicznej i Bohaterów Getta.

Prom nie kursuje od 10 bm

Jak nas poinformowało Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów w Gdańsku 10 kwietnia 1978 r. z powodu konieczności przeprowadzenia remontu, wyłączony zostanie z eksploatacji prom towarowo-osobowy kursujący na trasie Nowy Port — Wistuloujście.

Komu wczasy?

Gdańskie Wydawnictwo Prasowe, Gdańsk, Targ Drzewny 3/7 sprzedaje 2 skierowania na wczasy od 13 kwietnia br. do Ustronia-Zawodzie.



Uczniowie szkoły nr 71 pracowali w kilku punktach. Szczególnie widoczne efekty osiągnięto na placu na skrzyżowaniu ulic Czerwonego Sztandaru i Orłowskiej.

Wieloletni temat to nadmorski ciąg w Jelitkowie. Czegóż tam nie ma! A już rozlatująca się chałupa vis à vis „Posejdonu” powinna jak najszybciej zniknąć.

Pracownicy Rejonu Obsługi Mieszkańców nr 2 chwala sobie równie współpracę ze szkoła nr 60. Młodzież pracuje chętnie i z pożytkiem dla dzielnicy.

Zgubiono - znaleziono

W środę, 29 marca na ul. Pomorskiej (w pobliżu Potoku Jelitkowskiego) znaleziono portfel z pieniędzmi. Wiadomość w sprawie odbioru zguby tel. 21-93-58 do godz. 15.

W środę, 29 marca wieczorem na ul. Doki znaleziono protezę dolnej szczęki (pełne uzębienie). Zgubie może na odebrać: Gdansk, ul. Sienna Grobla 13a, m. 5, po południu.

W środę, 22 marca na Polance Redłowskiej znaleziono damska portmonetkę z pieniędzmi. Właściciela prosimy o kontakt ze znalazcą pod adresem: ul. Zabłockiego 2 B 25.

Cudzym samochodem

W sobotę, 8 kwietnia w godzinach popołudniowych z Gdyni do Szczecina pojeżdże „Fiat 125p”. Wolne cztery miejsca. Tel. 710-756.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

Nocna wyprawa



Mineła już północ, gdy 15 listopada ub. roku funkcjonariusze MO podczas służby patrolowej natknęli się na czwórke młodych ludzi.

W toku wstępnych czynności służbowych patrol przeszedł teren, w miejscu gdzie przednio Gostrzegi podejrzanych. Na dachu jednej z przybudówek znalazł torbę na zakupy z niedozwolonymi zawartościami.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

mioty pochodzący z traw i suchych, które znajdowały się w magazynie Złegłui Gdańskiej. Właśnie do tego magazynu włamał się Andrzej Bielawski.

Przestępca czwórka powzięła projekt nielegalnej eksploatacji burzyny i w związku z tym postanowili zdobyć potrzebne urządzenia.

Tak „uzbrojeni” przechodząc ulicami w stronę Motławy, zaczęli ścinać młode drzewka. Toporki wykorzystali później do włamania Rozbił drzwi do magazynu Złegłui Gdańskiej i włamał dodatkową kratę.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

GO PISZA INNI

NAUCZYCIELE I UCZENNICE „Liliputy”, rubryka „Kulis” (nr 14) oparta na informacjach z prasy tere-

DOWCIPY Z BRODA

Noc. Ulicą przelecieli podochoczone i rozspiewane towarzyszywo.

W Tekasie restaurator zwraca się do gościa. — Zastrzelił pan najlepszego z moich kelnerów!

Dziewczyna nieumiejętnie wzięła zókręt, samochód zjechał z szosy i zsunął się do stawu.

— Tatusiu, dlaczego w moim dzienniczku podpisujesz się trzema krzyżkami?

— Nie chcę, żeby twój nauczyciel w głowie zachodził jak przeciętny wykastalczony człowiek, mo- że być ojcem takiego cymbała.

— Poproszę kartę dań. — Służę stanowemu panu, ale ręce, że i tak zamówi pan omelet.

POD WIECZÓREK

Polacy nie gęsi...

Poeta pisał — „starym rzeczom nowe dany imię”. Gdyby wiedział jaką burzę rozpetał, to by się w piórno ugryzł.

Podnieta do tego twórczego wysiłku stała się „szybomyjka” — produkt nie tylko rak, ale i tegich glók ze Spółdzielni Pracy Wytwórczości Róż-

Wokół przystanku autobusowego przy szkole nr 25 ul. Lumumby, Przymorze, od tygodnia leży nieprawdopodobna ilość tzw. petów oraz rozjechany pojemnik po damskim dezodorancie ziołowym „Driada”.

Wiosna. Niedźwiedzie wyległy na ulice. Rozpoczął się sezon polowań na klienta.



AUTOBUS Z PRZYWIEZKA

Przywieszka jest to coś, co się, jak sama nazwa wskazuje, przywiesza. Z określeniem tym zetknęliśmy się w sklepie z konfekcją. Szło o majtki.

Do historii odeszły czasy, kiedy tepiano mieszkańców Zosy za chodzenie po torach kolejki.

W sklepie z kosmetykami o adekwatnej nazwie „Kosmetyki” w Zbrojowni Gdańskiej znajduje się punkt, w którym można składać zamówienia na szycie toreb damskich.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

Historie dwuwymiarowe

— Ciekawinka — mruknął Malofiaci znad lektury „Głosu”.

— Mianowicie? — zachęcił go mgr Basik do ujawnienia ciekawinki.

— W Sopocie jeszcze nie doręczono świątecznych przesyłek — odczytał Malofiaci.

— Do dziś? — wykrzyknęła i niedowierzaniem Buba Krempelniak.

— Tego nie wiem — zastrzegł się Malofiaci — reporter napisał że jeszcze w piątek poświęceni ludzie przychodzili na pocztę dopominać się o swoje.

— No więc podsumujmy — zaproponowała Malofiaci — brakuje rak akurat... — Poczekał — poradził jej mgr Basik — jeszcze nie wyzerpaliliśmy tematu.

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

Wzrosnie też o 710 miejsc konsumpcyjnych sieć gdyńskiej gastronomii. Największym obiektem będzie kombinat gastronomiczny przy ul. Świętojańskiej 110/112 składający się z baru mlecznego, cocktail-

Dla muzykalnych

Dyrekcja Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Gdyni, ul. Szeń Waldka 13a, ogłasza zapisy na rok szkolny 1978/79.



Polecany Pałace bogu” — gawędę Karola Estreichera z cyklu „Nie od razu Kraków zbudowano” (program II godz. 21.00).

Kolejne audycje programu II o godz. 21.20 „W kręgu anegdoty” szerszej rekomendacji nie wymaga. Anegdoty opowiadać będą Kazimierz Wichniarz, Wojciech Zakrzowski, Zdzisław Lesniak, Wojciech Wilński i Teresa Lipowska.

Kursy karate i dziu-dzitsu

Wolewodzi Uniwersytet Robotniczy ZSNP w Gdańsku organizuje kursy samobrony (karate i dziu-dzitsu) dla kobiet i mężczyzn.

SŁASK

Nie taki diabeł straszny...

Wybrzeże pokonało Śląsk w rewanżowym meczu siódemek



Rewanż siódmek Wybrzeża i Śląska Wrocław. Fot. M. Zorzecki

walem Śląska w walce o to trofeum, zespołem Hutnika Kraków. Może i tym razem gwardziści postarają się o przyjemną niespodziankę.

TABELA
1. Śląsk Wrocław 38:14 632-562
2. Hutnik Kraków 34:18 671-611
3. Anilana Łódź 27:23 639-606
4. Spójnia Gdańsk 36:26 538-512
5. Gwardia Opole 35:27 491-518
6. Stal Mielec 34:28 535-602
7. Pogoń Zabrze 33:29 521-520
8. Grunwald Poznań 23:29 581-592
9. Wybrzeże Gdańsk 22:30 581-603
10. Wisła Płock 18:34 577-648

Radziecy trenerzy koszykówki przed Olimpiadą - 80

Radziecka koszykówka odznacza się dostatkami młodych talentów. W ciągu dwóch lat od olimpiady w Montrealu nie pojawił się ani jeden młody sportowiec, który w pełni uświadomiłby swoje możliwości.

Thomas Lauda idzie w ślady sławnego kuzyna

23-letni Thomas Lauda pozostawiał w dobie sukcesów swojemu słynnemu kuzynowi - jednemu z najlepszych kierowców formuły pierwszej - Niki Laurdę.

Piłkarze Jagiellonii rywalami Lechii w najbliższej kolejce II ligi

Ekstraklasa nadal pauzuje. Nasi najlepsi piłkarze zmierzają za kilka dni z kolejnym po Luksemburgu i Grecji przeciwnikiem - Irlandia, przygotowując się do występów w oceanem na boiskach Argentyny.

Nie ma przerwy jednak na zapleczu I ligi. W grupie północnej już tylko dwa zespoły mają szansę i walczą zaciekle o ligowy awans. Zarówno lider - warszawska Gwardia jak i wielclider - gdańska Lechia, notują serię zwycięstw w ostatnich pojedynkach.

Rywalizacja gdańszczan z Gwardią Warszawa nadaje finiszowi II ligi sporo rumieńców, z tego też względu czekające nas w niedziele widowisko piłkarskie ma zarówno dla piłkarzy Lechii jak i ich kibiców wyjątkowe znaczenie. Dwa pozostałe zespoły z Wybrzeża reprezentujące nas w II lidze grają na wyjazdach. Bałtyk spotka się w Radomiu z Radomiakiem, a Słoczniovec w Szczecinie z Arkonią.

No meczu w Hamburgu

Spokojnie zarażowali trenerzy reprezentacji RFN i Brazylii na wczorajszym meczu w Hamburgu. Trener zespołu aktualnych mistrzów świata, Helmut Schoen powiedział: „Zwycięstwo drużyny brazylijskiej było zasłużone. Brazylijczycy okazali się lepsi w drugiej połowie, a w pierwszej części oba zespoły grały dobrze. Mimo wielu szans nasi piłkarze nie potrafili strzelić bramki. Nie mam jednak zastrzeżeń do zawodników. W meczu z Brazylią grali wszyscy aktualnie najlepsi piłkarze RFN. Ponadto w Hamburgu ma także dobre strony. Przede wszystkim się jak nie należy grać z Brazylijczykami i nasz ewentualny mecz w mistrzostwach świata na pewno będzie miał inny przebieg. Ze srodzawo porażki wyciągniemy odpowiednie wnioski!”

Siatkówka

W drugim dniu rozgrywanego w Katowicach finałowego turnieju grupy „B” siatkarze nie zanotowali niespodzianki. Po sędziowskiej porażce z Zawiszą Sulechów siatkarz Kolejarz Katowice zagrali przeciwko Siarce Tarnobrzeg i wcale lepiej i mimo spóźnionego zwycięstwa w srogo obronnej zwyciężyli 3:1.

Szachy

Niesłaby również w br. mistrzowska drużyna szachowa okręgu gdańskiego LZS Czarni Prusze Gdąnski. Już w pierwszym etapie odpadła z rozgrywek o miejsce na II liście. Mecz z wyżej wspomnianą drużyną przegrali z punktu widzenia, o rozważaniu. Uważamy, że planując na skromne prowadzenie działalności szachowej Czarni, Ludowe Zespoły Sportowe a wojewódzkie gdańskie powinny jeszcze znaleźć. Będzie to wielka kłopotliwość dla wybrzeżan, którzy, jeżeli zespół ten ulegnie rozproszeniu.

WIECZÓR

Wydawca: Gdańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Targ Drzewny” ul. 21, 80-938 Gdąnsk. Redakcja: Kolegium: Redakcja - Gdąnsk, Targ Drzewny 3/7. Telefon: 31-24-24 - red. naczel., sekretariat 31-42-10 - 2-czo red. naczelnego 31-95-14 - sekretarz redakcji 31-51-55 - dz. kulturalny 31-92-61 - dz. ekono.-morski 31-00-31 - dz. społeczny 31-27-49 - dz. miejski 31-83-85 - dz. sportowy 31-55-42 - dz. łączności z Czytelnikami przyjmujące interesantów w godz. 10-12; prawnik; wtorki godz. 15-16 soboty godz. 12-13, dziurny publicysta: srody i piątki godz. 15-15. 31-50-41 - centrala - łączy ze wszystkimi działami. 20-50-48 - przedstawiiciel w Gdyni, ul. 3 Maja 27/31 nr 65. Biuro Ogłoszeń: Gdąnsk, Targ Drzewny 3/7 telefon 31-35-80. czynne list w godz. 9-15 w sobotę w godz. 9-12. Gdynia, ul. 10 Lutego 10, telefon 31-75-73, w godz. 8-17. UPT - Sopot 1, Sopot, ul. Kościuszki 2, telefon 31-17-84, w godz. 10-17, soboty 10-15. UPT - Gdąnsk 6, Wrzeszcz, al. Grunwaldzka 108, tel. 41-55-31, w godz. 8-18. WUP - Gdąnsk, Gdąnsk, ul. Długa 22/28, telefon 31-80-84, w godz. 8-20. WUP - Elbląg, plac Stowiański 1/3. Informacji o prenumeracie udzielają wszystkie placówki poczyt. oraz Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki RSW „Prasa - Książka - Ruch” w całym kraju. Prenumerata roczna - 512 zł, półroczna - 156 zł, kwartalna - 78 zł, miesięczna - 26 zł. Nasz adres pocztowy: Redakcja „Wieczór Wybrzeża”, 80-938 Gdąnsk I, skrytka pocztowa nr 185. Nr indeksu 350588. Zam. 965 - R-1. SK

OGŁOSZENIA

- SIŁNIK „Triumph Herald” oraz skrzynia biegów i inne części Citroena DS - sprzedam. Telefon 41-56-78. G 20253. NIEKREPUJĄCEGO pokoju z widokiem na morze, (może być umeblowany) teren: Wrzeszcz, Gdąnsk, Olwiny. Telefon 41-09-80. G 20200. SPRZEDAŻ: KRZEWY róż sprzedam. Orunia, ul. Gosińskiego. Telefon 31-33-31. G 20117. BIBLIOTEKĘ, tapetę jedno osobową i szafę podroczną - sprzedam. Telefon 30-02-62, od 17. G 20172. NOWA maszyna do nabliania nabeł autofsynchrony - sprzedam. Telefon 31-42-15. S 24209. WOZEK siodłoki, spacerowy (koszyki dziecięce) - sprzedam. Telefon 31-91-45. S 24210. PIANINO sprzedam. Telefon 31-01-17. S 24213. SPRZEDAŻ do 10 atmosfer - sprzedam. Telefon 32-38-19. S 24218. GAZOFOTONY i cerę szcze linowię - sprzedam. Telefon 32-93-87, po 16. G 20229. TAKSOMETR „Polteks 1” - sprzedam. Gdynia, ul. Abrahama 24 m. 8, Jaruszewski. (45-50). S 11491. ZAGŁÓWKĘ „Mak” sprzedam. Telefon 22-12-43. S 11492. WOZEK spacerowy, angielski, chodzik na kolejkach - sprzedam. Telefon 37-01-10. S 11494. ZESTAW do diagnostyki silnika i fotostacja sprzedam. Telefon 52-03-33, godz. 13-18. S 11471. MERLE używane - sprzedam. Telefon 20-36-16. S 11495. OLEJ silnikowy Castrol GTX sprzedam. Telefon 20-36-16. S 11491. WIEKSZA ilość bonów PKO - sprzedam. Oferty 11482, UPT, 81-501 Gdynia I. POWIEKSZALNIK walizkowy, zwrzandł kryształowy - sprzedam. Telefon 33-10-40. G 20231. SZAFĘ awerszową - tanio sprzedam. Telefon 42-14-30, do godz. 15. G 20273. DWIE ławki wyposażone - sprzedam. Mieczysław Liberski, Przejazdowa. G 20274. RODOWODOWE pudła królewskie, czarne i białe - sprzedam. Żukowski, Gdąnsk 22, tel. 319. G 20252. MATRYMONIALNE: SAMOTNI Dyskretnie i kulturalnie nawigujemy, znajomo się zapewniamy Biuro Matrymonialne „Jutrzenka”, 81-562 Gdynia I, ul. Migajki 35, skrytka pocztowa 105. Telefon 20-34-57, informacje 10 21 w znaczakach pocztowych. K 399. NIERUCHOMOŚCI: CZYNNIA Kawiarnia i łącznie z willa o powierzchni 185 m kw. działka 7-arowa - sprzedam. Oferty 20249, Biuro Ogłoszeń, 80-938 Gdąnsk. LOKALE: WEJHEROWO-Nanice, M-4, komfortowe, zamienne mieszkanie Olwa, ewentualnie stare budo wnictwo. Oferty 20212, UPT, 80-200 Gdąnsk 6. WYNAJME: WITOMINO, ul. Witoski, 81-501 Gdynia I. UMEBLOWANY pokój wynajmie pani. Telefon 41-66-77, po 17. G 20188.

KUPNO

- TAKSOMETR kupię. Telefon 51-07-93. S 24218. HARMONIJKI bluesowe - kupię. Olwa, Jasia i Malrosi 8. G 20224. PRACA: UCZNIÓW i malarzy zatrudnie. Olwa, Wita Stwosza 9/2. G 20401. WAZYNOPIANIE - tel. 81-51-26-64. S 24185. AKWIZYTOR poszukuje nowego otwartego i usługowy zakładu rzemieślnicz. Telefon 51-44-58, godz. 7-10, po 17. G 20228. MONTERA hydraulika oraz pomocnika przyjmę. Sopot, ul. Chopina 37/5. Telefon 51-09-81. S 24212. WYTWORNIA wod „Orłowianka” zatrudni do produkcji pracownicze z kartą zdrowia oraz spawacza do rezerwaacji i transportów, może być rezerwa. Orłowo, Akacja 25. S 1490. KRAWCOWA - spondniaczka, wysoko kwalifikowana, przyjme. Telefon 21-81-08. S 11489. PRACOWNIK do Auto-Servicea potrzebny. Złoczona: Orłowo, al. Zwycięstwa 182 a, w godz. 15-18. S 11470. OPIEKUNKA do dziecka 3-letniego potrzebna. Ewa Chudy, Gdąnsk, Smoluchowskiego 15 m. 2. G 20281. STOLARZA może być emigracji, na dobroych warunkach zatrudnie. Oferty 20281, Biuro Ogłoszeń, 80-938 Gdąnsk. BRYGADĘ murarską na do brzych warunkach - zatrudnie. Oferty 20282, Biuro Ogłoszeń, 80-938 Gdąnsk.

BUDOWLANY KLUB SPORTOWY „LECHIA”

- w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Traugotta 29. ZATRUDNI: pracowników fizycznych - wykształcenie zawodowe - ogrodnicze - sprzątaczkę - wykształcenie minimum podstawowe K-2480. STOCZNIĄ REMONTOWĄ „NAUTA” w Gdyni, Waszyngtona 1. ZATRUDNI na kolonjach letnich w Pokrzywny k/Prudnika (woj. opolskie) w 3 turnusach 21-dniowych od 12. 06. do 15. 08. 78 r.: kierownika inspektora wf lekarza higienistkę kucharkę pomoce kuchenne sprzątaczkę. Zgłoszenia należy składać w Sekcji Socjalnej w terminie do 30 kwietnia br. tel. 21-39-01 wewn. 136 i 138. K-2415. KOMUNIKAT: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Oddz. Gdańsk Zakład w Sopotie zawiadamia mieszkańców miasta Sopotu o przeprowadzeniu na terenie całego miasta planowego planowania sieci wodociągowej w dniach od 19. do 22. 04. 1978 r. W związku z tym może wystąpić brudna woda. K-2436.

USŁUGI DLA LUDNOŚCI

NOWATOR
USŁUGI DLA LUDNOŚCI
jak: zaproszenia, dyplomy, bilety wizytowe, ulotki reklamowe wielobarwne itp.
ODBITKI Kserograficzne: dokumentów, instrukcji, świadectw, prac dyplomowych, zaświadczeń itp.
OPRAWY I MASZYNOPISANIE WYKONUJĄ EKSPRESOWO PUNKTY USŁUGOWE POLIGRAFICZNO-PAPIERNICZEJ SP-NI PRACY „NOWATOR” W GDYNI
GDYNIA, ul. Stryjska 2/4 tel. 22-17-10 wew. 31
SOPOT, ul. 20 Października 783 tel. 51-26-84
czynny codziennie w godz. 7.00-15.00 soboty w godz. 7.00-13.00
GDYNIA, ul. Starowiejska 33 tel. 21-62-91
czynny codziennie w godz. 7.00-18.00 soboty w godz. 7.00-16.00
GDYNIA, ul. Pomorska 55/57 tel. 21-59-54
czynny codziennie w godz. 7.00-15.00 soboty w godz. 7.00-13.00
GDANSK-WRZESZCZ ul. Grunwaldzka 142 tel. 41-25-47
czynny codziennie w godz. 7.00-15.00 soboty w godz. 7.00-13.00
WOLGĘ M-21 oraz Volkswagena 1100, po remoncie kapitalnym - sprzedam. Zakład blacharski J. Regenbrecht, Pszczółki, ul. Tczewska 21. G 20235

9 KWIECIA - ATRAKCYJNA GRA „JANTARA”
można wygrać: 800 tysięcy w tym: 4 Fiaty - 126p i telewizor kolorowy importowany
• ATRAKCYJNE WYGRANE NA: 6-, 5-, 4- i 3-CYFROWE KONCÓWKI BANDEROL
• 16 NAGRÓD NA PUNKTY ODBIORU
• WYSOKIE I LICZNE WYGRANE PODSTAWOWE W I i II LOSOWANIU
• ZŁOŻ ZARAZ SWOJE KUPONY - ZAPRASZAMY. K-2395

